ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình:

 Tu bổ, nâng cấp đê hữu sông Hoàng đoạn từ xã Dân Lý đến

xã Đồng Thắng, huyện Triệu Sơn

Kính gửi:  Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày

05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày

18/6/2015 của Chính phủ và các quy định của pháp luật có liên quan; Nghị định số

68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Bộ

Tài chính quy định về Quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

 Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa số: 4211/QĐ-

UBND ngày 21/10/2015 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư; 2901/QĐ-UBND

ngày 03/8/2016 về việc phê duyệt dự án đầu tư công trình: Tu bổ, nâng cấp đê hữu

sông Hoàng đoạn từ xã Dân Lý đến xã Đồng Thắng, huyện Triệu Sơn;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn số: 290/QĐ-

UBND ngày 19/01/2017 về việc phê duyệt thiết kế BVTC và dự toán; 6416/QĐ-

UBND ngày 10/11/2017 về việc phê duyệt thiết kế BVTC và dự toán hạng mục: Di

chuyển đường điện 0,4kV GPMB; 2119/QĐ-UBND ngày 19/4/2018 về việc phê

duyệt điều chỉnh thiết kế BVTC và dự toán hạng mục: Di chuyển đường điện

0,4kV GPMB; 5080/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ

sung thiết kế BVTC và dự toán; 1912/QĐ-UBND ngày 11/3/2020 về việc phê

duyệt điều chỉnh dự án; 5138/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 về việc phê duyệt điều

chỉnh thiết kế BVTC và dự toán công trình: Tu bổ, nâng cấp đê hữu sông Hoàng

đoạn từ xã Dân Lý đến xã Đồng Thắng, huyện Triệu Sơn;

Căn cứ Thông báo số 513/TB-KV XI ngày 05/11/2019 của Kiểm toán Nhà

nước khu vực XI;

UBND Triệu Sơn đã chấp hành đầy đủ các kiến nghị tại Thông báo số

513/TB-KV XI ngày 05/11/2019 của Kiểm toán Nhà nước khu vực XI;

Để có cơ sở thanh toán các khoản công trình còn nợ, UBND huyện Triệu

Sơn trình Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt quyết toán công trình: Tu bổ,

nâng cấp đê hữu sông Hoàng đoạn từ xã Dân Lý đến xã Đồng Thắng, huyện Triệu

Sơn như sau:

Tổng dự toán được duyệt:                                            53.972.349.000 đồng

       - Chi phí GPMB:                                                        6.000.000.000 đồng

     - Chi phí xây dựng:                                                  37.266.741.597 đồng

     - Chi phí thiết bị:                                                           205.596.000 đồng

     - Chi phí QLDA:                                                           656.803.251 đồng

     - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                              4.082.012.221 đồng

     - Chi phí khác:                                                            3.200.796.317 đồng

     - Chi phí dự phòng:              2.560.400.000 đồng

Giá trị công trình hoàn thành đề nghị quyết toán:   49.772.122.000 đồng

(Bằng chữ: Bốn mươi chín tỷ, bảy trăm bảy mươi hai triệu, một trăm hai

mươi hai nghìn đồng chẵn)

       - Chi phí GPMB:             5.575.322.000 đồng

     - Chi phí xây dựng:                                                  36.520.722.328 đồng

     - Chi phí QLDA:                                                           656.803.000 đồng

     - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                              3.986.864.000 đồng

     - Chi phí khác:                                                            3.032.411.000 đồng

Kinh phí đã cấp cho Ban quản lý:                               41.280.000.000 đồng

Số tiền Ban quản lý đã thanh toán:                             41.280.000.000 đồng

  - Chi phí GPMB:                                                             5.277.078.000 đồng

- Chi phí xây dựng, thiết bị:                                          30.211.780.000 đồng

- Chi phí QLDA:                                                                601.280.000 đồng

  - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                   3.607.924.000 đồng

  - Chi phí khác:                                                                 1.581.938.000 đồng

UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa phê

duyệt quyết toán công trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, Ban QLDA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-22T11:36:45+0700

		2020-10-22T11:40:40+0700

		2020-10-22T11:40:53+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-22T11:43:55+0700